per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos, eliam causarum palatii apostolici

auditores, ac S.R.E. cardinales, etiam de

latere legatos et Sedis praefatae nuncios,

aliosve quoslibet quacumque praeemi-

nentià et potestale fungenles et functu-

ros, sublatà eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et intcrprelandi facul-

taie et aucloritale , iudicari et dcfiniri

debere , ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranter, conligerit at-

tentari.

Conirariornm § 4. Non obstanlibus praomìssis, ac,
orog» 0.

quatcrms opus sii, nostra et cancellariac

apostolicae regulà de iure quaesilo non

tollendo, aliisque conslitulionibus et or-

dinalionibus aposlolicis, nccnon quibus-

vis, etiam iuramenlo, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmilate alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, ac usibus,

stylis eliam immemorabilibus, privile-

giis quoque indultis et litleris aposloli-

cis, praefatis aliisve quibuslibet iudici-

bus, consiliis, tribunalibus et persOnis,

etiam quantumvis sublimibus et specia-

lissima mentione dignis, sub quibuscum-

que verborum tenoribus et formis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus, effica-

cissimis et insolitis clausulis et decrelis,

eliam motu , scienlià et poleslatis ple-

nitudine paribus, seu ad quarumcumque

personarum, eliam imperiali, regali, alià-

ve qualibet mundanà vel ecclesiastica di-

gnilate fuigenlium, inslanliani, ani eanim

contemplalione, seu alias qubmodolibet,

in genere vel in specie , eliam consi-

slorialiler concessis, confìrmalis, appro-

batis et innovalis; quibus omnibus et

singiilis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogatione de illis eorumque tolis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum inserlis

habenles, illis alias in suo robore pcr-

mansuris, ad praemissorum effectum, hac

vice dumlaxat, specialiler et expresse

derogamus et derogatum esse volumus ;

celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annnlo Piscaloris, die xxviii novembris

MDCLXxviii, ponlificalus nostri anno iii.

Dat. die 18 novembris 1678, ponlif. anno ili.

XLVIII.

Coìifirmatur summariiim indulgenliet-

rum confrctlerniUilibus in ecclcsiis
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fralnim Bralae Mariae de Mercede

redemplionis coptivorum sub eodem

titulo erectìs concessarum iani ante a

sacra Congregaiione recognilum et ap-

probatum.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.
Esortlìam.

§ 1. Exponi nobismiper fecit dilecliis

fìliiis losephusLinas prociiralor gcneralis

Ordinis fralrum Bcatae Mariae de Mer-

cede redemptionis captivorum.qnod alias

summariiim indiilgenliarum , confrater-

nìlatibiis sub titillo eiiisdcm Beatae Ma-

riae de Mercede redemptionis captivo-

voriim in ecclesiis dicti Ordinis canonice

erectis et erigendis a Sede Apostolica

concessanim, confectiim, ac a Congrega-

iione venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinaliiim indiilgentiis et sa-

cris reliquiis praepositoriim recognitum

el approbatiim fiiit, lenoris qui sequitur,

videlicet :

Iniuìgcntiac roncessae confrcternilatibus Bea-

tae Mariae de Mercede redemptionis captiro-

rum in ecclesiis Ordinis eiusdem Beatae Ma-

riae erectis et erigendis.

I. Omnibus et singulis utriusque sexus

chrislifidelibus vere poenitentibus et

confessis ac sacra communione refectis,

qui aliquam ex confraternitatibus dicti

Ordinis ingredientur, die primo eorum

ingressus indulgentiam plenariam et

omnium peccatorum remissionem.

II. Eisdem confralribus el consorori-

bus in cuiuslibel eorum mortis arliculo,

si vere poenitenles et confessi ac sacra

communione refecti, quatenus id com-

mode Tacere potuerint, vel saltem con-

triti, nomen lesu ore, si potuerint, sin

minus, corde devote invocaverint, eliam

plenariam et omnium peccatorum re-

missionem.

III. Eisdem confralribus el consorori-

bus vere poenilenlibus et confessis ac
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sacra communione refectis, qui aliquam

ex ecclesiis dicti Ordinis vel oratorium

earumdem confralernilatum dominicà

proximiori kalendis augusti a primis

vespcris usque ad occasum solis domi-

nicae huiusmodi singulis annis visilave-

rinl, plenariam el omnium peccatorum

remissionem.

IV. Eisdem confralribus et consorori-

bus similiter ve'."e poenilenlibus el con-

fessis ac sacra con.munione refectis, qui

processioni Scapulai'i semel quolibet

mense facicndae dovoi.^. interfuerinl, et

prò sanctac matris Eccle&sae exallalione,

principum cbrislianorum unione , con-

cordia et pace, haeresum extirpalione,

infidelium conversione ac Romani Pon-

tifìcis salute pias ad Deum preces fu-

derint, plenariam el omnium peccatorum

remissionem.

V. Eisdem confralribus et consorori-

bus vere poenilenlibus et confessis ac

sacra communione refectis, qui primae

processioni tempore publicalionis mis-

sionis religiosorum dicli Ordinis ad re-

demplionem caplivorum fieri solilae de-

vote interfuerinl, el ut supra oraverint,

plenariam et omnium peccatorum remis-

sionem.

VI. Confralribus el consororibus su-

pradictis vere poenilentibiis el confessis

ac sacra communione refectis, qui se-

ciindae processioni in graliarum actio-

nem post caplivorum redemplionem fieri

solilae devote interfuerinl, et ut supra

oraverint, plenariam el omnium pecca-

torum remissionem.

VII. Confralribus et consororibus su-

pradiclis vere poenilenlibus et confessis

ac sacra communione refectis, qui ad

parles infidelium captivos redimendi gra-

lià se translulerinl, alque ut supra ora-

verint, plenariam et omnium peccatorum

remissionem.

vili. Eisdem confralribus ti. consoi'Q-
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ribus, qui de dictis partibiis infideliiini

post caplivonim redemptionem reversi

fuerint, vere poenitentibus et confessis

ac sacra communione refectis, ut' supra

oraverint, plenariam omnium peccato-

rum remissionem.

IX. Ipsismet captivis redemptis
,

qui,

intra mensem a die eorum redemptionis

inchoandum, verepoenitentes et confessi

ac sacra communione refccli ut supra

oraverint, plenariam et omnium pecca-

torum remissionem.

X. Eisdem confratribus et consorori-

bus, qui vere poenitentes et confessi se-

mel in quolibet mense sanclissimum

Eucharisliae sacramenlum sumpserint ac

habitum dictae confraternitatis detule-

rint, septem annos et totidem quadra-

genas.

XI. Eisdem confratribus et consorori-

bus, qui vere poenitentes et confessi in

Domini Nostri lesu Christi festis sanctis-

simum Eucharistiae sacramenlum sum-

pserint ac habitum dictae confraternitatis

detulerint, septem annos et totidem qua-

dragenas.

KIT. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui vere poenitentes et confessi

in Beatae Mariae Virginis festivitatibus

sanctissimum Eucharistiae sncramcnlum

sumpserint ac habitum supradictum de-

tulerint, septem annos et totidem qua-

dragonas.

XIII. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui vere poenitentes et confessi

in Sanctorum Ordinis Beatae Mariae de

Mercede festis diebus sanctissimum Eu-

charistiae sacramentum sumpserint ac su-

pradictum habitum detulerint, septem

annos et totidem quadragenas.

xiv. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui singulis diebus per intcgrum

annum ter orationein dominicam ac to-

1 Poiius lege et ut, vel si ut (n. t.J,

lies salutationem angelicam vel symbo-

lum aposlolorum ad captivis cliristianis

palientiam et forlitudinem impetrandam,

ne nomen domini nostri lesu Chsisti ne-

gent, sed constantes in fide persislant,

et quanto citius liberentur, recitaverint,

septem annos et totidem quadragenas.

XV. Eisdem confratribus et consoro-

ribus, qui confessi, vel saltem firnium

propositum confitendi habuerint, ac ha-

bitum supradictum detulerint, ac singulis

diebus septies orati5ncm dominicam et

toties salutationem angelicam ad glo-

riam et honorem Beatae Mariae Virginis

Dei Matris recitaverint, septem annos et

totidem quadragenas.

XVI. Eisdem confratribus et consoro-

ribus vere poenitentibus et confessis,

vel firmum propositum confiternli haben-

libus, qui supradictum habitum detule-

rint et sanctissimum Eucharistiae sacra-

mentum cum ad infirmos deferlur comi-

tali fuerint, aut, si impediti cómitare

non poLuerint, campanae ad id signo

dato, llcxis genuis septies orationcm do-

minicam et toties salutationem angeli-

cam prò diclo infirmo recitaverint, se-

ptem annos et totidem quadragenas.

XVII. Eisdem confratribus el consoro-

ribus
,
qui confessi, vel saltem firmum

propositum confitendi hahentes, supra-

dictum habitum detulerint, et pauperes

captivos redemptos hospitio susceperiut,

septem annos et totidem quadragenas.

xvin. Eisdem confratribus et couso-

roribus, qui confessi , vel firmum pro-

positum confitendi habentes, similiter

supradictum habitum defcrentes, supra-

dictos captivos redemptos ad ecclesias

dicti Ordinis, vel ad oratoria confrater-

nilatum locorum habilationis dicloruin

caplivonim comitati fuerint, septem an-

nos et totidem quadragenas.

XIX. Eisdem confratribus et consero-

ribus, qui in vigiliis festivilatum Beatae
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Mariae Virginis Dei Malris ieiunaverint,

tres annos et tres quadragenas.

XX. Eisdem confralribus et consoro-

ribus
,
qui in vigiliis festoruin Domini

Nostri lesii Christi ieiunaverint, tres an-

nos et tres quadragenas.

XXI. Eisdem confralribus et consoro-

ribus, qui in vigiliis Sanctorum Ordinis

B. M. de Mercede ieiunaverint, tres an-

nos et lotidem quadragenas.

XXII. Eisdem confralribus el consoro-

ribus, qui singulis sextis feriis, sabbalis

cuiuslibet hebdomadae ad gioriam et

honorem Dei ac B. Mariae Virginia ie-

iunaverint, tres annos el tolidem qua-

dragenas.

xxiii. Eisdem confralribus et conso-

roribus, qui sepeliendis mortuis officiose

interfuerint, Ires annos el lotidem qua-

dragenas.

xxiv. Eisdem corrfralribus et consoro-

ribus, qui missis et aliis divinis officiis

in ecclesiis seu cappellis dicli Ordinis

vel eiusdem confralernilalis more' con-

fralrum celebrandis devote interfuerint,

tres annos et tolidem quadragenas.

XXV. Eisdem confralribus et consoro-

ribus, qui congrcgalionibus publicis vcl

privatis prò quocumque opere pio fa-

ciendo devole interfuerint, tres annos

et tolidem quadragenas.

xxvi. Eisdem confralribus et conso-

roribus
,
qui pauperes peregrinos vel

fralres dicti Ordinis hospilio susceperint,

tres annos et tolidem quadragenas.

xxvii. Eisdem confralribus et conso-

roribus, qui pacem inler inimicos pro-

prios vel alienos composuerint, Ires an-

nos et lotidem quadragenas.

xxvni. Eisdem confralribus et conso-

roribus
,
qui devium aliquem ad viam

salulis reduxerint, tres annos el tolidem

quadragenas.

1 Yideat lector annon forsan legeiidum sit

7wrte prò more [r. t.).
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xxix. Eisdem confralribus et censo- ;

roribus
,
qui ignorantes praecepla Dei

et ea quae ad salutem sunl docuerint,

tres annos et tolidem quadragenas.

XXX. Eisdem confralribus et consoro-

ribus, qui quinquies oralionem domi-

nicam ac tolies salutationcm angelicam

prò animabus confralrum defunclorum

recitaverint, tres annos et tolidem qua-

dragenas.

xxxi. Eisdem confralribus et consoro-

ribus, qui pauperes virgines de proprio

in matrimonio collocaverint, el non de

aliquo legato pio ad id relieto vel re-

linquendo , tres annos et tolidem qua-

dragenas.

xxxii. Eisdem confralribus el conso-

roribus Sanctitas Sua supradictas in-

diilgenlias et peccatorum remissioncs
,

per modum suffragii prò animabus de-

funclorum applicare posse indulsit.

Die festo S. Antonii abbalis, xvii ia-

nuarii, quo die a Sanclà Sede fuit facla

confìrmatio dicli Ordinis
;

prima die

Quadragesimae, idesl feria quarta Cine-

rum; die feslo S. Petri Nolasco funda-

loris dicli Ordinis ; die feslo S. Lauren-

lii marlyris, x augusti, quo fundalus fuit

diclus Ordp, ex revelalione B. M. Virgi-

nis, anno mccxviii; die festo S. Catha-

rinae virginis el marlyris, xxv novem-

bris, orationum, ieiuniorum, missarum,

aliorunique bonorum operum, quae in

diclo Online fiunt, coramunicatione par-

licipes erunt soli confratres et conso-

rores diclae confralernilalis
,
qui, vere

poenilenles et confessi ac sacra com-

munione refecti, genuflexi , funclioni
,

quam vocant BenedicLionem et genera-

lem absoliUionem (licei a culpa non fiat

propria absolulio , ut Clemens Vili de-

claravit), in ecclesiis dicti Ordinis facien-

dae, non in aliis, praesentes reperianlur;

el, quia' diclus Ordo populum cum seri»

1 Forsan quamvis prò quia (n. t.).
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pturis maniiscriptis vel impressis invi-

tare non solet confratres et consorores,

60 debito tempore conveniant ciim de-

bita preparatione ut tanti boni parlici-

pes fìant (Clemens Vili constit. ccLxii

et ccLxxxvi).

Quae concessio confirmata fiiit a san-

ctae memoriae Clemente X, prout con-

stat per Breve sub datum Romae apud

S. Mariam Maiorem die xxvii maii

MDCLXxiii, pontificatus eiusdem anno iv,

quod incipit : Ex iniunclà nohis, etc,

tom. XVIII*.

Indulgentiae concessae a SS. D. N. Clemente

Papa X omnibus christifidelibus, etc.

Clemens Papa X omnibus utriiisquc

sexus christifidelibus vere poenitentibus

et confessis ac sacra communione re-

fectis, qui aliquam ex ecclesiis supradi-

cti Ordinis a primis vesperis usque ad

occasum solis infrascriptorum festorum

devote visitaverint, et ibi prò sanctae

fidei catholicae exaltatione , haeresum

extirpatibne, ac inter principes christia-

nos concordia pias ad Deum preces ef-

fuderint, indulgentiam plenariam perpe-

tuam in diebus festis sequentibus co.n-

cessit, scilicet :

Die festo S. Petri Nolasco dicti Or-

dinis fundatoris die xxi ianuarii indul-

gentiam plenariam et omnium peccato-

rum remissionem
;

Die festo S. losephi B. M. Virginis

sponsi, XIX martii, plenariam, etc.
;

Die festo apparitionis S. Michaelis

archangeli, viii maii, quo die reforma-

tus fuit dictus Ordo anno mdciii, plena-

riam, etc.
;

Die festo B. M. de Mercede dominicà

proximiori kalendis octobris celebrari

solito^ in memoriam apparitionis R. M.

Virginis S'. Pelro Nolasco et Raymundo

de Pegnafort et regi .\ragoniae lacobo

1 Citatio Main. irrita est (a. T.).

S Edit. Main. legit solitae (R. T.).
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primo istius nominis , eis insinuando

fundationem dicli Ordinis sub sua invo-

catione ad redcmptionem captivorum

christianorum, plenariam, etc. :

Die festo S. Raymundi Nonnati, dirti

Ordinis professoris et S. R. E. cardina-

lis diaconi, xxxi augusti, plenariam, eie:

proiit lalius ex Brevi sub datuni Romae

die XX decembris anno iv.

Hoc summarium indulgentiarum
,
procu-

ratore Ordinis instante , fuit a sacra Con-

gregatione recognitum et approbatum. Eo-

mae die xxii noverabris mdclxxviii.

A. cardinalis Hcmodeus.

Locus f Sigilli.

MiciiAELANGELUS Riccius, secrelarius.

S 2. Cum aulem, sicul eadem exposi- confirmaiio

tio subiungebat, praefatus losephus pro-

curator generalis summarium huiusmodi,

prò firmiori illius subsistentià, aposto-

licae confirmationis nostrae patrocinio

communiri summopere desideret : nos,

ipsius losephi procuratoris generalis vo-

lis hac in re quantum cum Deo pos-

sumus favorabiliter annuere volentes
,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censnris et pocnis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus exislit, ad effectum praesen-

tiiim dumtaxat consequendum ,
harum

serie absolventes et absolutum fore

censentes. supplicationihus cius nomine

nobis super hoc humiliter porrectis in-

clinati , de memoratorum cardinalium

Consilio
,
praeinserlum summarium in-

dulgentiarum, auctorilatc apostolica, te-

nore praesenlium, approbamus et con-

firmamus, illique inviolabilis apostolicae

fìrmitatis robur adiicimus: salva tameii

scraper in praemissis auctoritate prac-

fatae Congregalionis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes cuusaias.

lilleras semper firmas, validas et cilicct-

An. C. IGTS 138 )
BULLARIUM

ces exislere e* fore , suosque plcnarios 1

et inlegros eircclus sorliri el oulinerc,

ac illis, ad qiios special ci prò tempore 1

qnandocumque speclabil, in omnibus el

per omnia pienissime suffragari , sicqnc

in praemissis per quoscumque iudiccs

ordinarios et delegatos , etiam causa-

rum palalii apostolici auditores , iudi-

cari et defìniri debere , ac irritum et

inane si quid secus super bis a quo-

quam, quavis aucloritate, scienler voi

ignoranter, contigerit allcntari.

obsimiiaioiiK. § li. Nou obstaulibus constitulionibus

el ordinationibus aposlolicis, celcrisque

contrariis quibuscumque.

Fileni nHdit § 5. Volumus aulem ut praesentiiun

lilterarum transumptis , seu exemplis
,

eliam impressis, manu alicuius nolarii

publici subscriplis, et sigillo pcrsonae in

ecclesiastica dignitate conslitutac mu-

nitis, eadem prorsus fidcs' tam in iu-

dicio quam extra illud ubique locoruni

habealur, quae liaberelur ipsis praesen-

tibus litleris si forenl exhibilac vel

ostensae.

Datum Romae , apud S. Petrura, sub

annulo Piscatoris , die xxiii decembris

MDCLXxviii, pontificatus nostri anno iii.

Dal. die 23 decembris 1678, poirtif. anno in.

XLIX.

Erirjilur precibus regis Hispaniarum

anlodia Navarrae el Cantabriae Or-

dinis fralrum Capiiccinonim in novam

provinciam.

Innoceiitius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus onìciinn, hu-

mililali noslrae per ineffabilem divinae

bonilatis abundanliam nullo licei meri-

torum noslroruni suffragio commissum,

salubriler exequi adiuvanle Domino iu-

gilcr satagenles, reliogiosorum noslro-

1 Edit. Mail), legit fidem (R. t.).
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nnn virorum Altissimi obseqniis sub ar-

clioris disciplinae institulo mancipato-

runi, uberesque bonorum operuni fru-

clus in Ecclesia Dei aspirante divini

favoris auxilio proferre assidue sluden-

linm, slalui el felici directioni consulere

peculiari sollicitudine sludemus , sicut

pia orthodoxorum regum mulliplicibus

in liane sanctam Sedem merilis fulgen-

liiini vota poslulant, etnos, omnibus ma-

turae considcralionis trulinà perpensis,

ad omnipolenlis Dei gloriam, el religio-

nis pioriunque operum incremenluni

et felicem progrcssum expedire in Do-

mino arbilramur.

§ 1 . Cum ilaque, sicut nomine carissimi cm-ae huius

in Chrislo fìlli nostri Caroli Hispaniarum

legis catholici nobis nuper exponi fecit

dileclns filius nobiiis vir Gaspar de Haro

et Giizman, marcbio de Carpio, eiusdem

Caroli regis apud nos el Sedem Aposto-

licam orator, custodia Navarrae el Can-

tabriae Ordinis fralrum Minorum sancii

Francisci Capuccinorum nuncupatoium

odo convenlibus, ex quibus duo lillera-

rumsLudiis et unus novitiatui respeclive

destinati sunt, ac ducenlis et viginli duo-

bus vel circiter fralribus constet , diclus

vero Carolus rex earodem cuslodiam in

novam dicti Ordinis provinciam ad fnstar

aliarnm ipsius Ordinis provinciarum in

Hispaniarum regnis c^nsislenliuni, quae

cum pari vel minori convcnluum numero

antebac ereclae fuerunl, a nobis erigi

plurimum desiderei; ad hanc aulem ere-

clionem non solum capituli generalis

dicti Ordinis novissime celebrali appro-

balio, sed eliam dileclorum fìliorum mo-

dernorum superiorum eiusdem Ordinis

consensus concurrant: nobis propterea

diclus Gaspar marcbio eiusdem Caroli

regis nomine humiliter supplicar! fecit

ut in praemissis opportune providere

et ul infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.
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- § 2. Nos igilur, piis ipsius Caroli re

'
gis volis hac in re quantum cum Do-

mino possumus favorabililcr annuere

volentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinali, memoratam cuslodiam Navarrac

et Cantabriae in novam Ordinis pracdi-

cli provinciam, quae ab uno ministro

provinciali, ac delìnitoribus aliisquc offi-

cialibus iuxta conslitulioncs eiusdem Or-

dinis aucloritale apostolica approbatas

cligendis et assuniendis, regi et guber-

nari debcat, ilaut ipsa nova provincia,

illiusque minister provincialis, deluiito-

res , ceterique officiales et fratres prò

tempore existentes, omnibus et singulis

privilcg'iis, iuribus, praeeminentiis, prae-

rogalivis, honoribus, gratiis et indultis,

qnibus aliae dicti Ordinis provinciae in

llispaniarum regnis praediclis consisten-

l.es tam de iure , usu et consuetudine,

quam alias quomodolibetuluntur, fruun-

lur et gaudent, ac uti, fruì et gaudere

possunt et potcrunt in futurum, pari

modo et absque ullà prorsus difTeren-

tià mi, frui et gaudere libere et licite

possint et valeant, auctorilale apostolica,

tenore praescntium, perpetuo erigimus

et instituimus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et elfi-

caces existere et fore, suosque plcna-

rios et integros effeclus sortiri et ob-

tinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spcctabit, in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, ac ab illis respeclive inviolabililcr

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices-'ordinarios et delegatos,

etiam causarum palati! apostolici au'di-

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos et Apostolicae Sedis prae-

fatae nuncios, aliosve quoslibel qnacum-

que praeeminenlià et potestatc fungenlcs

et functuros , sublatà eis et corum cui-

libel quavis aliler iudicandi et interpre-

landi facultato et auclorilato, indicali et

defìniri debere, ac irritum et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis auclori-

tale, scienter vel ignoranter, contigeril

atlenlari.

S h. Non obslanlibus praemissis, ac coDiranorum
" ... derogalio.

consliUilionibus et ordmalionibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sii, cu-

slodiae et Ordinis praefalorum, aliisve

qnibusvis, eliam iuramento, confirma-

lione apostolica, vel quavis fìrmilatc alia

l'oboi'atis, slalutis et consuetudinibus,

privilcgiis quoque, indultis et lilleris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibel concessis, confìrmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorimi tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac insertis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

smis, ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae , apud S. Petrum, sub

annuloPiscatoris, die xianuarii mdclxxix,

ponlificalus nostri anno in.

Dal. die 10 ianuarii 16"9, poiilif. anno ui.

L.

Coiìceiluniur odo provinciis Germaniae

Ordinis Capuccinorum vola omnia in

capilttlis qeneralibus, necnon facullas

erigendi nova cocnobia sine praevid

Sànctae Sedis liccnlià.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastorale fasligium, mcrilis licei Exonhum.

imparibus, divina dispositione evecli, re-

ligiosorum. virorum vota sua Deo sub

laudabili austerioris vilae disciplina cum
populi christiani aedificalione reddero

iugiter salagentium statuì, decori et

commodis libenler providemus, ac iu
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id ipsum tendentes siiblimiuni priiici-

piim preces propensa paternae chari-

talis benignilale exaudimus, favoribus-

qiie et gratiis proseqiiimur opportiinis.

spceioi radi.
_^ 1. Niiper siqnidcm prò parte ca-

rissimi in Christo filii nostri Leopoldi

Romanonim regis in Imperatorem eie-

cti nobis exposilum fuit, qiiod alias, in

vini qiiarumdam felicis recordationis

Clementis IX et Clementis X Romano-
rum Pontificum praedecessorum nostro-

rum in simili forma Brevis litterarum,

qualuor provinciae Ordinis fratrum Mi-

norum sancii Francisci Capuccinorum

nuncupatorum, iinaqiiaeqvie scilicet il-

larum in duas, divisae, atque ila ex illis

odo provinciae, quae Helveliae, Austriae

anterioris, Coloniensis, Rhenana, Tiro-

lensis, Bavariae, Bohemiae et Auslriae

respective niincupantur, constilutae fue-

rant; eà tamen lege ut per eiusmodi

divisionem suffragia in capitulis gene-

ralibus Ordinis praefali augeri non pos-

senl, sed cuiusque provinciae sic divi-

sae ministri provinciales una cum cu-

stode allernatim eligendo in dicLo ca-

pitulo intervenire deberent, itant tria

tantum vota, nempe duorum ministro-

rum provincialitim et unius custodis prò

singulis provinciis ex una in duas divi-

sis hniusmodi consliluerenl; ulque in

praefatis provinciis divisis novi conven-

tus erigi in posterum nullatenus pos-

senl sine expressà Sedis Aposlolicae

licenlià per litteras in forma Brevis ex-

pediendas, quae buie prohibitioni de-

rogarci; et subinde dictus Clemens X
praedecessorper quasdam suas pariler in

formcà Brevis die xvnovembris mdclxxv

expedilas lilteras benigne indulsit, uL,

prò capilulo generali dicti Ordinis lune

proxime celebrando tantum, in singulis

praefatis Germaniae provinciis eligi pos-

scnl duo custodes qui votum baberenl

in codem capilulo generali
;
quid vero
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in fulurum servandum esset , mandavi!

ut in eodem capilulo generali lune pro-

xime celebrando buiusmodi negolium

examinarelur; et alias, prout in praefatis

eorumdem praedecessorum lilteris, qua-

rum tenores praesenlibus prò piene et

sufficienler expressis et insertis haberi

volumus, uberius continetur.

8 2. Cum aulem, sicul eadem expo- p^ns ton.

silio subuHigebal, ut provinciarum prae-manoium.

diclarum incremento ac religiosae quieti

et bonorificentiae peramplius consula-

lui', dictus Leopoldus rex duas condi-

liones supradiclas in divisionibus buius-

modi apposilas tolli et abrogari pluri-

mum desiderei : nobis proplerea eius-

dem Leopoldi regis nomine humililer

siipplicalum full ut in praemissis op-

portune providere et ut infra indulgere

de benignilale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, piis ipsius Leopoldi Dicnsprovin-
'

ciis coiicorlitiif

regis votis bac m re quantum cum Do- iuss"ffwg™u">
. in capiUitis Ktì-

mino possumus lavorabiliter annuereneraiibuset'ra-

, , . ,. ..... . i-ulias eriKenili

volenles, huiusmoui supplicationibus in-no>a cocnoiMa

... ..... .ex solo cniiscn-

cimati, supradiclis provinciis Ilelvetiaes» oniiuano-

et Auslriae anterioris , Loloniensi et

Rhenanae, Tirolensi et Bavariae, ac Bo-

hemiae et Auslriae, et illaium singulis,

111 omnia vota, sive sulIVagia, quae aliis

Ordinis praefali provinciis competimi in

capitulis generalibus eiusdem Ordinis

de celerò celebrandis pariformiler ha-

beant, et novos convenlus, sublatà pro-

hibilione praedictà, absque alia huius

sanclae Sedis licenlià. de Ordinariorum

locorum consensu, servalisque alias ser-

vandis, erigere, aliisque omnibus et sin-

gulis iuribus, privilegiis, praerogalivis, .

praeeminenliis, bonoribus, gratiis et in-

dultis, quibus celerae Ordinis buiusmodi

provinciae tam de iure, usu et consue-

tudine, quam alias quomodolibel ulun-

tur, fruunlur et gaudenl, ac uli, poliri,

frui el gaudcre possimi et poteriinl in

futurum, pari modo et absque uUà pror-
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siis dilTorenlià, iili, fruì el gaudero li-

bere el licite possinl et valeant, aiiclo-

ritale apostolica, tenore praesentium
,

concedimus et indulgemiis.

CKiiKube. § 4. Decernentcs easdem praesentes

lilteras semper fìrrnas, validas efficaces

exislere et fore, suosqiie plenarios et

integros ellectus sorliri ed obtinerc, ac

illis, ad qiios spectat et prò tempore

quandociimqiie speclabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumqno

iiidices oriiinarios el delegatos, eliam

causarum palatii apostolici auditores,

ac S. R. E. cardinales, etiam de lalere

legatos et Aposlolicae Sedis praefatae

nuncios, aliosve quoslibet qiiacumqiie

praeeminentià etpolestate fungentes el

l'uncturos, sublatà eis et eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi

l'acuitale et auctoritate, iudicari et de-

fmiri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranler, conli-

geril attentari.

Contrariorura 8 5. Non obslaulibus liltcris supra-
deroBalio. ...... ., ,.

diclis, aliisqueconstiLutionibiis et ordina-

lionibus apostolicis, ac, quatenus opus

sii, provinciarum el Ordinis buiusmodi,

aliisquequibusvis, cliani iuraniento, con-

fìrmatione apostolica, vel quavis fìrnii-

tate alia roboralis , slalulis el consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis

et lilteris apostolicis in conlrarium prae-

rnissorum quomodolibel concessis, con-

firmalis et innovalis
;

quibus omnibus

et singulis , illorum tenores praesenli-

bus prò piene et sufficienler expressis

et insertis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

eflectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

Irariis quibuscumque.
Fides Iran- e a \' ì , <

•nmpionim. s "• >olumus aulem ut praesenlium

transumptis, seu cxemplis, eliam iiii-

pressis , manu ulicnius nolani publici

subscriptis , et sigillo personae in ec-

clesiastica dignilate conslilutao munilis,

eadem prorsus fides tam in indicio

quam extra illud ubique loconim liabea-

liu", quae babcrelur ipsis praesenlibus

si forenl exbibilae vel oslensae.

Dal uni Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die x ianuarii mdclxxix,

pontificalus nostri anno ni.

Dal. die IO ianuarii 1679, poiilif. an. ni.

LI.

Cunfirmatur decreluni S. Cotìgregalioiìis

Riluum, cnius vigore in op/jido de

Niilui, Anijmriensis dioecesis, fralres

Minores Observantes praeccdebanl in

processionibus Capucciiios.

Innoceutius Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Nuper a Congregalione venerabi- Dit

lium fratrum nostrorum S. R.E. cardina-nòn

lium sacris rilibus praeposilorumemana-

vit decreluni tenoris qui sequilur, vide-

licet: « Factà relatione per eminenli.s-

simum dominum cardinalem Sabellum

ponentem causae Ampuriensis praece-

dcntiae in sacra Riluum Congregalione

de controversia super praecedenlià in

processionibus verlentis inler fralres Mi-

nores Observantes ex una et Capuccinos

parte ex aiterà, babentes ambos con-

ventum in oppido de Nului in Sardinia,

Ampuriensis dioecesis, et' eadem sacra

Congregatio, audilis bine inde parlibus

in voce et in scriplis pluries informan-

libus, et praecipue prò parie Minorum

Observanlium, declaravil praeccdenliam

deberi fralribus MinoribusObservanlibus,

ex quo Observantes sunl priores in or-

dine qualilulis et approbationis apo-

1 Coniunct. et aplius deierelur(n. T.).
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slulicae, ci Capucciiii , licei priores in

fundulione per quatuor annos in eodem

loco, siinl tamen filiales ex eàdem reli-

gione Observanlium, el longe poslerio-

res in approbatione aposlolicà, quo casu

non inlral Bulla Gregoriana de anleiio-

ritale convenlus in eodem loco. Et ita

decrevit et scrvari mandavil. Die xxvi

novembris mdclxxviii.

V, Curdinalis Caupineus.

Loco f Sigilli.

Bernardinus Casalius

S. Kit. Congrcgationis secret. ».

ncrroiumcon- K 2. Ciim auleiTi, sicnt dileclus fdius

losephus de Copons, procurator gene-

ralis Ordinis fralnim Minorum sancii

Francisci de Observanlià nuncupatorum,

nobis subinde exponi fecit, ipse decre-

tiun biiiusmodi, quo firmius subsistal,

aposlolicae confìrmalionis noslrae pa-

trocinio commnniri summopere deside-

rcl: nos, ipsiim losephum procuralorem

generalem specialibus favoribus el gra-

tiis proseqni volenles , el a qnibusvis

excommunicalionis, siispensionis el in-

terdicli, aliisqiie ecclesiaslicis sententiis,

censuris el poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qiii-

bus quomodolibcl innodalus exislil, ad

p.rr,;climi praesenlium dumlaxal consc-

qiiendnm, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, siipplicalioni-

bus eius nomine nobis super hoc bu-

mililer porreclis inclinali, decretuni

praeinsertum, anctoritate aposlolicà, te-

nore praesenlium, approbarnus et con-

fìrmamus, illique inviolabilis aposlolicae

fìrmilatis robur adiicimus ; sal"à lamcn

semper in pracmissis aucloritale mc-

inoralae Congregalionis cardinalium.

cuu>ui4P. § 3. Decernenles easdem praescntes

litleras seirper firmas, validas el effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

el integro» effeclus sortir! et oblinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore
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spectabit, in omnibus el per omnia pie-

nissime suffragari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, eliam causarum palati! apo-

stolici audilores, iudicari el definir! de-

bere , ac irrilum el inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis aucloritale,

scienler vel ignoranler, contigerit al-

ien lari.

S h. Non obstanlibus constitulionibus oiisiauiiura... ... . raniulio.

et ordmationibus aposlolicis , ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datura Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris , die xvi ianuarii

MDCLXXix, pontificatus nostri anno ili.

Dal. die 16 ianuarii lti79, ponlif. anno in.

LII.

Coricrdilur frali ibus Capuccinis, ut prò-

vinciam comilalus Burgundine unire

qiieanl Lugdunensi, el ìmius non-

nulla coenubia ooniungere cum custo-

dia Campaniae , hancque in novam

provinciam erigere.

Dilectis filiis, ministro generali et Ludovico

de JuUy definitori generali Ordinis fra-

trum- Minorum sancii Francisci Capucci-

norum nuncupatorum,

Innocentius Papa XI.

Dilecte fili '

,

salutem et apostolicam benedictionem.

^ 1. Cum, sicut prò parte carissimi in rrpfes rcRì!

". ' ^ cbrislianissimi.

Chrislo filli nostri Ludovici Francorum

regis.chrislianissimi nobis nuper expo-

situm fuil, ipse Ludovicus rex provin-

ciam comilalus Biirgundiae Ordinis fra-

lnim Minorum sancii Francisci Capuc-

cinorum nuncupatorum provinciae Lug-

dunensi eiusdem Oidinis uniri, et, quia

haec provincia per unionem Imiusmodi

adeo ampia evaderei ut difficile foret

cani ab uno ministro provinciali visita

1 A[)tius lege dilecli filii (n. T.).
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Permillilur 8 2. NoS, piis ÌPSÌUS LucIovÌCÌ
miiMsiro et (te "^

^

lìnilon gonoi-at

pol.-slas con
lunsrDdi prò
l'iiicìas praeili

clas liu.is . e

:oii$tìtU('ti<li no

jailìac quorum
Jaro coetiobio

'uui adilitioue.

ri, aliqiios conventus ab illà dismem- 1 cernendi et exequendi, ac execuUoni

brari, eosqiie cum custodia Campaniae : mandari ciirandi, plenam et amplam ac

dicti Ordinis coniungi, ac novam exinde qiiamciimque necessariam et oppoitii-

eiiisdem Ordinis provinciam forniari più- nam facultalem, eàdem auctoritale, tc-

rimum desiderct :
i

nore praesentium, tribuimus et iinpcr-

timur.

§ 3. Non obslanlibns praomissis, ac

conslilulionihus et ordinationibus apo-

slolicis, necnon, qiiatonus opus sit, Ordi-

nis et provinciaruni ac cuslodiae et con-

ventuum praefalonim, abisve quibusvis,

ctiam iuramenlo, confìrmatione aposlo-

lici\, vel quavis firmilate alia roboratis,

statutis et consuctudinibus, privilegiis

quoque indullis et lilleiis apostolicis in

contrarium pracmissorum quomodolibct

concessis, confìrmatis et innovali?
;
qui-

bus omnibus et singulis, illorum tcnores

praescntibus prò piene et sulTicienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

les, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum, hac vice

duiritaxat, specialiter et expresse dero-

gamiis ; cetcrisque conlrariis quibus-

cunique.

Datura Romao, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die x fi-bniarii jidclxxix,

ponlifìratus nostri anno iii.

Dal. die 10 febriiaiii 1679, iionlif. an. ili.

volis in praemissis quantum cuni Domi-

no possumus favorabiliter annuerc, ac

/elici prospcroque dictarum provincia-

rum et custodiae statuì, regimini et gu-

bernio oplime consultum esse cupientes,

supplicalionibus eiusdem Ludovici regis

nomine nobis super lioc buniililcr por-

rectis inclinati, ac de vestrà' fide, prii-

denlià, cbarilate, intcgrilate, vigilanlià

et reiigionis zelo plurimum habcntes in

Domino fiduciam, vobis tam coniunctim,

qnam unicuique vestrum separatim et in

solidiim, supradictam comitatus Burgun-

diae provinciam memoratae provinciae

Lugdunensi auctoritate nostra aposloli-

cà perpetuo unicndi, annectendi et in-

corporandi; ab ipsà autem provincia

Lugdunensi, ne propter eius amplitudi-

nem nimis dilTicilis reddatur uni tantum

ministro provinciali illiiis visilatio, eos

conventus quos scciindiiin datam vobis

a Domino prudentiiim separandos esse

iudicaveiitis, seu alter vestrum iiidica-

verit, dicli\ auctoritate ilidein perpciuo

separandi et dismembrandi ; ipsosque

conventus, sic separatos et dismembra-

tos, cum praefalà custodia Campaniae

coniungendi, ac novam exinde dicti Or-

dinis provinciam foniiandi,ac cum omni-

bus et singulis iuribus, praerogalivis,

praeeminenliis, facultatibus, privilegiis,

gratiis et indultis solitis et consuelis

auctoritate praefalà ctiam perpetuo eri-

gendi et instiluendi; aliaque omnia et

singula quae circa dispositionem pro-

vinciarum huiusmodi necessaria et op-

portuna fore censuerilis, seu alter ve-

strum censueril, faciendi, mandandi, de-

1 Male ed. Maio, logit vera prò veslrà (R. t.).

LITL

Permillitnr, ut in poaterum nvìlìis ca-

notiicus regularis Congregationis san-

cii Inannis Evangelislae in regno far-

lìujalliae volum habeal in capitulis

generaìibus ante expletmn deccnnium

ab emissà professione.

Innocent'us Papa XI,

ad futuram rei memoriam

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus species racu.

filius Alexander ab Ascensione, procura-

lorgeneralisCongregationiscanonicoruni

legulariurn sancii loannis evangelislae iu
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ref^no Poiliigalliac, qiiod.ciim in dieta

Coniiregalioiio, vigore antiqui iisus aiU

pociiliaris docreli capilnli generalis, non

aiitem vigore constilntioninn apostolica-

i-iim ani constilnlionum ipsins Congre-

gationis, votum in generalibns capitiilis

liaberet qiiiciimque saccrdos habilum

gestavir.set per sex annos ; id vero ce-

derci in damnnm Congregationis, dum

isli inexpcrti ci saepe passionibus diicli

non respiciebant ad bonum Congrega-

tionis : capiUihmi generale eiusdem Con-

gregationis, anno mdclxxvii celebralum,

decrevit, qnod ingressnri in poslerum

dictam Congrcgationem non haberent

votiim nisi poslqnam in ipsà Congrega-

tione perinansissent per annos viginti-

qiiinqne.

Precfs prò-
§ 2_ Cum ali lem, sicnl eadem exposi-

lio snbinngcbat, diclus Alexander prò-

icnrator generalis, ni decrelnm huinsmo-

:di inviolabililer servelnr, licei in Iribus

•capitulis generalibns confirmafum non

'fueril, plnrimiirn cnpial illud aposloli-

cac confìrmalionis nostrae patrocinio

commnniri : nos, ipsius Alexandri pro-

cnraloris generalis volis hac in re qnan-

tnm cnm Domino possumus favorabiliter

annucre volenles, enmqne a quibusvis

excommnnicalionis, snspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis senlcnliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, qnavis occasione vel causa lalis, si

quibiis quomodojibel innodalns exislil,

ad etTecliim praescntium dumtaxal con-

seqnendinn, harnm serie absolvenles et

absoliilum foro censenles, supplicationi-

bus cius nomine nobis super hoc hu-

niililer porreclis inclinali, de venerabi-

liiiiii rralrum nostrornm S. R. E. cardi-

naliniii Condili Tridentini interprelnm

Consilio, ci attenlà relatione venerabilis

Iralris Marcelli archiepiscopi Chalcedo-

nensis, in Porlugalliac et Algarbiorum

regnis nostri et Aposlolicae Scdis nun-

CUI
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LIV.

INNOCENTIUS XI PP

I

Dedarnnlur scandalosae et inpraxi per-

niciosae plurimae proponitiones in ge-

nerali congregaliouc san tae Romanae

et iiniversalis Inquisitionis habild in

palatio apostolico Valicano corani san-

clissinw domino nostro domino Inno-

centio divina providenlià Papa XI ac

eminentissimis et Irverendissiinis do-

minis S. R. E. cardinalibus in loia

repuhlicà Christiana contra haerelicam

pravitalem generalibus inquisitoribus

a S. Sede Apostolica specialiter depu-

ta tis.

Posi Aleiari'

rtromVlIqiuin
(ilures alidi

proposil

eiam
CUe »unt.

Sanctissimiis dominus nosler Innocen-

tiusPP. XI praedictiis, ovium sibi aDeo
' TbiV creditarum saluti sedulo incumbens, et

sahibre opus in segregandis noxiis do-

ctrinarum pascuis ab innoisiis a felicis

recordalionis Alexandre VII praedeces-

sore suo inchoatum prosequi volens,

plurimas propositiones partim ex diver-

sis vel libris vel ihesibus seu sciiplis

excerplas, et partim noviter adinvontas,

theologorum pliirium examini, et deinde

eminentissimis et reverendissimis domi-

nis cardinalibus contra haereticani pia.

vitatem generalibus inquisitoribus sub-

iecit. Quibus propositionibus sedulo et

accurate saepitis discussis, eornmdeni e.

niinentissimorum cardinalium et Iheolo-

gonim votis per Sanctilatem Suam au-

ditis, idem SS. D. N., re poslea mature

E quibn! da- considerata, statuii et declaravil prò
Binai sequeu- . ,

les: nunc seqitentes propositiones et tinam-

quamque ipsarum, sicut iacent, ut mi-

nimum tamquam scandalosas et in pra-

xi perniciosas esse damnandas et pro-

hibendas, sicut eas damnat et prohibet,

non intendens tamen Sanctilas Sua per

hoc decretum alias propositiones in ipso

non expressas, et Sanclitati Suae quo-

modolibet et ex quacumque parte exhibi-

tas vel exhibendas, uUatenus approbare:

Bull. liom. — Voi. XIX. 19
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Non est illicitum in sacramentis circa proba-

... bililalum.

conferendis sequi opinionem probabilem

de valore sacramenti, relictà tuliore, nisi

id vetet lex, conventio ant periculnm

gravis damni incurrendi. Hinc sententià

probabili tantum utendum non est in

collatione baptismi, ordinis sacerdolalis

ant episcopalis.

II. Probabiliter exislimo iudicem pos-

se iudicare iuxla opinionem eliam minus

probabilem.

III. Generatim dum probabilitate, sive

intrinseca sive extrinsecà, quantumvis

tenui, modo a probabilitatis (ìnibus non

exeatur, confisi aliquid agimus, semper

prudenter agimus.

IV. Ab infìdelitate excusabitur infide-

lis non credens ductus opinione minus

probabili.

v. An peccet mortaliter qui actum ^^^nneciionera

dilectionis Dei semel tantum in vita eli-

ceret, condemnare non audemus.

VI. Probabile est ne singulis quidem

rigorose quinquenniis per se obligare

praeceptum charitatis erga Deum.

VII. lune solum obligal quando lene-

mnr iustificari et non habemus aliam

viam qua iustificari possumus.

Vili. Comedere et bibere usque ad sa- Temperamiara

tielatem, ob solam voluptatem, non est

jìcccatum, modo non obsit valetudini,

quia licite potest appelitus naluralis

suis actibus frui.

IX. Opus coniugii ob solam volupta-

tem exercitum omni penitus caret cul-

pa ac defcclu veniali.

X. Non tenemur proximum diligere i-i'iriiaiem
r o prosimi.

actu interno formali.

XI. Praecepto proximum diligendi sa-

tisfacere possuinus per solos actus ex-

ternos.

XII. Vix in saecularibus invenies eliam

in regibus superfluum statuì; et ita vix

aliquis tenetur ad eleemosynam, quan-

do tenetur tantum ex superfluo slalui.
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xni. Si cum debita moderalione fa-

cias, potes absque peccalo mortali de

vita alicuius Irislari, el de illius morie

iKilurali gaiidere, illam inefficaci alfectu

patere et desiderare , non qviidem ex

displicenlià personae, sed ob aliqiiod

temporale emolumeiitum.

XIV. Licilum est absoluto desiderio

cupere morlem palris, sed ut boinim

ciipienlis, quia nimirum er obventiira

est pinguis haereditas.

XV. Licilum est fdio gaudere de par-

ricidio parentis, a se in ebrietàte perpa-

trato, propler ingentes divitias inde ex

haeredilale consecutas.

Fidem. XVI. Fidcs Don censetur cadere sub

praeceplum speciale et secundum se.

XVII. Satis est actum fidei semel in

vita elicere.

XVIII. Si a poteslale publicà quis in-

terrogelur, fidem ingenue confileri ut

Deo et Fidei gloriosum consulo, tacere

ut peccaminosum per se non damno.

XIX. Voluntas non potest efficere ut

assensus fidei in se ipso sii magis fìr-

mus qnam mereatur pondus rationum

ad assensum impellenlium.

XX. Hinc potest quis prudenter repu-

diare assensum, quem habebat super-

naturalem.

XXI. Assensus fidei supernaturalis el

utilis ad salutem stai cum notitià solum

probabili revelationis ; immo cum for-

rnidine, qua quis formidet, ne non sii

locutus Deus.

XXII. Nonnisi fides unius Dei necessa-

ria videtur necessitale medii, non aulem

explicita Remuneratoris.

XXIII. Fides late dieta, ex testimonio

creaturarum similive motivo, ad iustifì-

cationcm sufficit.

innoientum XXIV. Vocarc Dcum in teslem menda-
ci oieodaciaffl. .. , . . .

cu levis non est tanta irriverentia, pro-

pler quam velil auL possil damnare ho-

minem.

ROMANUM An. C. 1679

XV. Cum causa licilum est iurare sine

animo iurandi , sive res sii levis sive

gravis.

XXVI. Si quis, vel solus, vel coram aliis,

sive interrogatus, sive propria sponle
,

sive recreationis causa, sive qnocumqne

alio fine , iurel se non fecisse aliquid

quod revera fecit, inlelligondo intra re

uliquid aliud quod non fecit, vel aliam

viam ab eà in qua fecit, vel quodvis ad-

ditum verum, revera non mentitur nec

est p e riunì s.

xxvii. Causa insta ulendi bis amphi-

bologiis est, quoties id necessarium aut

utile est ad salutem corporis, honorem,

res familiares tuendas, vel ad quemlibcl

alium virtutis actum, ilaut verilalis oc-

cullatio censealur lune expediens et stu-

diosa.

xxviii. Qui mediante commendatione

vel munere ad magistralum vel officium

publicum promotus est, poteril cum re-

striclione mentali praestare iuramentum

quod de mandato regis a siniilibus solet

exigi, non habito respeclu ad intenlio-

nem exigentis, quia non tenelur faleri

crimen occullum.

XXIX. Urgens metus gravis est causa

insta sacramenlorum administrationem

simulando

XXX. Fas est viro honoralo occiderc Homicidinm.

invasorem qui nititur calumniam inferre,

si aliter haec ignominia vilari nequil;

idem quoque dicendum si quis inipin-

gal alapam vel fuste perculial, et post

impactam alapam vel iclum fuslis fugiat.

XXXI. Regulariter occidere possum fu-

rem prò conservatione unius aurei.

XXXII. Non solum licilum est defen-

dere defensione occisivà quae aclu pos-

sidcmus, sed eliam ad quae ius inclioa-

tum habemus, el quae nos possessuros

sperumus.

XXXIII. Licilum est, tam haeredi, qnam

legatario , conlra iniusle impedienlem
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ne vel hacredìlas adeatur vel legala

solvantur, se laliler defendere, sicul et

ius habenli in calhedram vel praeben-

dam conlra eoriim possessionem iniuste

impedientem.

XXXIV. Licei procurare aborlum anle

aninialionem foelus , ne piiella depre-

hensa gravida occidalur ani infametur.

XXXV. Yidclur probabile oninem foe-

tnm, quamdiii in iilero est, carcre anima

ralionali, et lune primum incipere eain-

dem habere, cum parilur; ac consequen-

ter dicendum crii in nullo aborlu ho-

micidium comniitti.

XXXVI. Permissum est furari, non so-

lum in estrema necessitate , sed eliam

in gravi.

xxxvii. Famuli et famulae domesUcae

possunt occulte heris suis surripere ad

compensandam operam suam, quam ma-

iorem iudicanl salario quod recipiunt.

sxxviii. Non tenetur quis sub pocnà

peccali mortalis restiluere quod abla-

lum est per panca furia, quanlunicum-

que sii magna summa totalis.

XXXIX. Qui alium movet ani inducit

ad inferendum grave damnum terlio ,

non lenelur ad reslilutionem islius da-

mni illali.

XL. Contraclus mohatra licitus est,

eliam respeclu eiusdem personae, et cum
conlraclu retrovendi lionis praeviae' inito

cum intenlione lucri.

XLi. Cum numerata pecunia prcliosior

sii numerandà, et nullus sii qui non ma-

ioris faciat pecuniam praesentem quam
futuram

, potasi creditor aliquid ultra

sortem a mutuatario exigere, et eo ti-

tulo ab usura excusari.

XLii. Usura non est dum ultra sortem

aliquid exigitur lamquam ex benevolen-

lià et gratitudine debilum , sed solum

si exigatur lamquam ex iuslilià debiturn.

1 Videtur legendum praevie (r. T.).
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xLiii. Quid ni nonnisi veniale sit de- DemciioLtm.

Irahentis auclorilatem magnani sibi no-

xiam falso crimine elidere?

XLiv. Probabile est non peccare mor-

laliter, qui imponil falsum crinien alieni,

ut suam iustiliam et bonorem defendat;

et si hoc non sit probabile , vix ulla

erit opinio probabilis in theologià.

XLV. Dare temporale prò spirituali non Simoniam.

est simonia, quando temporale non da-

tur lamquam pretiuni , sed dumlaxat

lamquam molivum conferendi vel efli-

ciendi spirituale, vel eliam quando tem-

porale sit solum gratuita compensalio

prò spirituali, aul e conlra.

XLVi. Etid quoque locum habet, elianisi

temporale sit principale molivum dandi

spirituale, immo etiamsi sii finis ipsius

rei spiritualis, sic ut illud pluris aesli-

melur quam res spiritualis.

XLVii. Cum dixit Concilinm Tridenti- EiecUonea.

num eos alienis pcccalis communicanles

mortaliter peccare, qui nisi quos di-

gniores et Ecclesiae magis utiles ipsi

iudicaverint ad ecclesias promovent
,

Concilium vel l" videtur per hos di-

gniores non aliud significare velie nisi

dignitalem eligendorum, sumplo com-

parativo prò positivo; vel 2° locutione

minus propria ponit digniores, ut ex-

cludal indignos, non vero dignos ; voi

tandem loquilur 3" quando fit coucursus.

XLViii. Tarn clarum videtur fornica- Appciiius.

tionem secundum se nullam involvere

malitiam , et solum esse malam quia

inlcrdicta, ut contrarium omnino rationi

dissonum videatur.

XLix. Mollilies iure nalurae prohibita

non est ; unde, si Deus eam non inter-

dixissel, saepe esset bona, et aliquando

obligaloria sub mortali.

L. Copula cnin coniugala, conscntiente

marito , non est adullcrium ; adeoque

sufficit in confessione dicere se essa

fornicalum.
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LI. Famiihis
,

qui siibmissis humeris

scienler adiuval heruin suum ascendere

per feneslras ad sUiprandam virginem,

et miillolies eidem siibservil deferendo

scalam, aperiendo ianuam, aut quid si-

mile cooperando, non peccai morlaliler,

si id facial medi nolabilis deUimenli
,

pula ne a domino male traclectur, ne

torvis oculis aspicialur, ne domo expel-

lalnr.

Cuaed.™ Lii. Praeceplum sorvandi fcsLa non
praeccpia.

oj^iigat sub mortali, seposilo scandalo,

si absit conlempUis.

LUI. Salisfacil praeceplo Ecclesiae de

audiendo sacro, qui diias eins parles
,

immo qualuor, simul a diversis celebran-

tibus audit.

Liv. Qui non potest recitare matuti-

num et laudes, potest autem reliquas

horas. ad nihil lenetur, quia maior pars

tra lil ad se minorem.

Lv. Praecepto communionis annuae

satjsfit per sacrilegam Domini mandii-

calionem.

sacramenia. Lvi. Frequens confcssio et communio,

etiam in bis qui gentiliter vivunt, est

nota praedeslinationis.

Lvn. Probabile est sufTicere attritio=

nem naturalem, modo boneslam.

LViii. Non tenemur confessano inter-

roganti fateri peccati alicuius consuetu-

dinem.

.^ Lix. Licei sacramentaliter absolvere
'^^'

dimidiale tantum confessos ralione ma-

gni concursus poenilentium, qualis, verbi

gratià, potest contingere in die magnae

alicuius festivilatis aut indulgentiae.

Lx. Poenitenti, babcnti consuetudinem

peccandi contra legem Dei, naturac aut

Ecclesiae , nec est neganda nec dilfe-

renda absolutio , dummodo ore profe-

rat se dolere et poponere emendatio-

nem.

LXi. Potest aliquando absolvi, qui in

proximà occasione peccandi versalur
,

ROMANliM An. e. 1679

quam potest et non vult omittere, quin-

immo diiecte et ex proposito quaerit aut

ei se ingerii.

Lxii. Proxima occasio peccandi non

est fugienda, quando causa aliqua utilis

aut honesta non fugiendi occurrit.

Lxiii. Licitum est quaerere dircele oc-

casionem proximam peccandi prò bone

spirituali vel temporali nostro vel pro-

ximi.

Lxiv. Absolutionis capax est bomo,

quantumvis laborel ignorantià myste-

riorum fidei, et etiamsi per negligen-

liam, etiam culpabilem, ncsciat myste-

rium SS. Trinitatis et Incarnationis do-

mini nostri lesu Christi.

Lxv. Sufficit illa mysteria semel cre-

didisse ».

Quicumque autem, cuiusvis conditio- Prohinetur

. ne qiiis rfUUs
nis, status et dignitatis, illas vel 'llarum pr"P"«'ii'"«

. "
.

Qlciimnue a».

aliquam,connmctim vel divisim, defi nde-f«"J-"-

rit vel ediderit, vel de eis disputative,

publice aut privatim tractaverit vel prae-

dicaverit, nisi forsan impugnando, ipso

facto incida! in excommunicaiionem la-

tae sententiae, a qua non possit (prae-

terquam in articulo mortis) ab alio, qua-

cumque eliam dignitale fulgente , nisi

prò tempore exislcnte Romano PonliQce

absolvi. Insuper disLricte in virtule san-

clae obedientiae et sub interminatione

divini iudicii proliibet omnibus cbristi-

fìdelibus cuiuscumque conditionis, digni-

tatis et status, etiam speciali et specia-

lissima nota dignis, ne praedictas opi-

niones aut aliquam ipsarum ad praxim

deducant. Tandem, ut ab iniuriosis con-

tenlionibus doctores seu scholastici aut

alii quicumq\ie in postenim se absti-

neant, et ut paci et charitali consulatur,

idem sanclissimus in virtule sanctae obe-

dientiae eis praccipit, ut tam in libris

imprimendis ac manuscriplis
,
quam in

thesibus , disputalionibus ac praedica-

tionibus cavcant ab omni censura et
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nota, necnon a quibiisciimqiie conviciis

conlra eas proposiliones
,

qiiae adhiic

ìiiIlM' calliolicos hinc inde conlroverliin-

lur, donec a S. Sede recognila, super

iisdem proposilionibus iudiciiim prol'e-

raliir.

Franciscus Riccardus Bomanae el

universalis Inquisilionis nolarius.

Loco -|- sigilli.

Anno a NalivUale Domini Nostri lem

Chrisli MhCLww, indictione ii, die vero

IV ìnensis martii
,

ponti/ìcatus autem

sanctissimi in Cliristo pntris el D. N. do-

mini Innoceniii divina providentiù Pa-

pae XI anno in , supradictum decretum

afftxum et publicatum fnil ad valvas basi-

licae P"incipis Aposloloruni , Cancella-

riae Apostolicne, el in ade Campi Fio-

rae, ac in aliis locis solitis el consuetis

Urbis, per me Franciscmn Perinum eius-

(lem sanctissimi D. N. Papae et san-

clissimae Inquisilionis cursorem.

Dal. die 4 martii 1679, pontif. anno III.

LV.

Confirmanlur decreta omnia a rnagistro

generali fratrum eremitarum Ordinis

sancii Augustini prò pace servandà

in provincia Quilensi edita '.

Innocentias Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

In supremo niililanlis Ecclesiae solio

per inelTabilem divinae bonilalis abun-

dantiam nullo licei merilorum nostro-

rum suffragio consliluli, ea, quae a re-

ligiosorum Ordinum superioribus prò

salubri eorum, qui Altissimi obsequiis

sub suavi religionis iugo mancipali sunt,

directione ac felici gu|jprnio
,
pacequc

religiosa ac fraterna animorum concor-

1 Uè alternativa officiorum in hac provincia,

vide huius Poniificis Conslit. xxx, quae incipit

Pro farle carissimi, supra, pag, 73.

dia Inter eos stabiliendà et solidandà,

provide prudenlerque constilula sunt
,

ut firma semper atque inviolala pcrsi-

stant, apostolici nostri inuniminis prae-

sidio, cum id a nobis petitur, libenlcr

roboramus.

§ ì. Exponi siquidem nobis nuper cmoe .locro.

fecit dilectus filius Franciscus Montavo

frater expresse professus ac procuralor

provinciae Quitensis in Indiis Occiden-

talibus Ordinis fratrum eremitarum saii-

cti Augustini in sacra theologià magister,

quod (cum venerabilis frater Nicolaiis

Oliva epìscopus Corlonensis alias, dum
in minoribus constilutus geneialatus

dicti Ordinis munere fungebatur, litibus

et dissidiis, quibus provincia praedicla

vexabatur, fmem imponere, illisquc an-

sam in futurum praecidere cupiens, cau-

sis et instrumentis, quae eadem provin-

cia ad ipsum remiserai, sedulo exami-

natis, necnon dicto Francisco provin-

ciae procuratore ac dileclis pariter filiis

Angustino de Muntes Doca et losepbo

de la Concha eiusdem Ordinis profcsso-

ribus, in sacra theologià etiani magistris,

in iudicium contradictorium non semel

vocalis, saepiusque eliarn privatim audi-

tis, de prudenti Consilio assistentium Or-

dinis praedicti, prò antedictae provinciae

Quitensis reformalione etbono regimine

nonnulla decreta, slatuta, ordinaliones

et declarationes die xx octobris mdclxxvii .& "^

condidissel, illaque sub interminatione T'
divini iudicii et sub qiiibusdam poenis

per Iransgresswes incurrendis inviola-

bililer observari praecepisset) dilectus

eliam filius Dominicus Valvasorius vica-

rius generalis dicti Ordinis, ut lites et

contentiones, quae non infrequenter, tum

in celcbralione capilulorum provincia-

lium, tum aliis in occasionibus rcligio-

soruin diclae provinciae pacem turbare

poterant, longius eliminarentur, die xxx

iulii MDCLxxviii, de Consilio suae Con-
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gregationis, alias nonnuUas super prae-

missis provisiones fecit, ac decreta, sta-

llila, ordinaliones, declarationes et pro-

visiones hiiiusmodi in nniim corpus re-

digi , et in capitula seu articnlos dis-

tingui mandavit , tenoris qui sequiiur
,

videlicet :

De prae'^i- « Et I, cum expcrienlià didicerimus
dcnle ™.iluli .

' ^
. . ,. , ,

pruviBui.s. ex capilulorum provincialium celebra-

tione liles ac discordias praecipue oriri,

voluRius quod pater praesidens capiluli

provincialis , durante officio sibi com-

misso, aposlolicas et religionis consti-

tuliones lum in spiritualibus lum in tem-